



Trygghetsrådet

Tid: Tisdagen den 24 april 2018 kl. 15:00-16:30

Plats: Baggensfjärden, Kommunhuset

Beslutande/Närvarande: Se sidan två

Övriga deltagare: Se sidan två

Protokollet innehåller: Punkt 1-6

Ordförande:



Camilla Broo

Sekreterare:



Christer Ekenstedt

ANSLAGSBEVIS

Minnesanteckningar har offentliggjorts genom anslag

Organ: Trygghetsrådet

Sammanträdesdatum: 2018-04-24

Anslaget har satts upp: -----

2018-05-23

Anslaget tas ner: -----

2018-06-15

Förvaringsplats:

Underskrift:



Närvarande

Camilla Broo, ordf, kommundirektör
Lars Öberg, sektorchef
Magnus Brattgård, säkerhetschef
Susanne Stavborg, avdelningschef
Erik Mangel, trygghetssamordnare
Frida Nilsson, sektorchef
Pia Andersen, sektorchef
Annica Lempke, avdelningschef
Magnus Mohlin, kommunpolis Värmdö
Magnus Håkansson, enhetschef SSBF Värmdö

Övriga deltagare

Christer Ekenstedt

1. Information om status på medborgarpanelen

Beslut

Trygghetsrådet ställer sig bakom formatet för medborgarpanelen.

Ärendebeskrivning

Erik Mangel ger kort information om bakgrunden till medborgarpanelen, som tar formen av en webbenkät riktad mot boende på Värmdö. Målet är att mäta tryggheten genom olika frågor, som besvaras anonymt.

Mangel presenterar formuläret för rådet, för att få reflektioner och synpunkter innan det visas för kommunstyrelsens arbetsutskott, som beslutar om medborgarpanelens slutgiltiga utformning. Rådet anser att frågorna och formatet ser bra ut.

2. Information om trygghetskartan

Beslut

Informationen noteras.

Ärendebeskrivning

Erik Mangen ger en presentation över trygghetskartan, samt lite bakgrund om formatet och visar hur den har använts. Kartan har legat uppe på internet, där kommuninvånare kunnat gå in anonymt och markera platser där de upplever otrygghet, samt skriva förklaringar till varför. Mangen lyfter fram de trender och tendenser som kunnat utläsas i resultatet från kartan.

Framförallt fyra trender gick att se:

- Narkotika
- Ungdomar & våld
- Trafik & vägar
- Bristande belysning & otrygg utomhusmiljö

Mangen poängterar att den här undersökningen inte kan ses ge ett objektiva resultat, utan mer en indikation på tendenser och platser som upplevs som otrygga inom kommunen. Han föreslår att arbetet med trygghetskartan skulle kunna fortsätta genom att samla in mer information över tid, alternativt använda andra, mer riktade frågor.

Magnus Mohlin noterar att resultatet från trygghetskartan stämmer rätt bra överens med vad polisen noterat. Han tycker det känns bra att aktiviteterna som tagits fram i aktivitetsgrupperna verkar vara riktade åt rätt håll.

3. Handlingsplanerna – uppföljning

Beslut

Informationen noteras.

Ärendebeskrivning

Ordföranden ber om återrapportering från rådet angående de handlingsplaner som togs fram på föregående möte angående situationen i Mölnvik, samt om lägesbilden har förändrats.

Susanne Stavborg svarar att det blivit mycket lugnare, framförallt utifrån det Värmdö Polarna har sett. Hon berättar om informationsmötet om narkotika som de haft, där hundra besökare kom för att lyssna. Socialtjänsten har även intensifierat deras åtgärder mot relevanta individer i den här gruppen. Polarna har arrangerat aktiviteter vilket bidragit till en lugnare stämning.

Magnus Håkansson informerar om att räddningstjänsten gjort längre ronder tillbaka efter uttryckningar, för att synas på Värmdö. De har även stannat och pratat med folk för visa sin närvaro.

Pia Andersen lyfter fram att skolan har stor tillgång till material från olika mätningar angående trygghet som skulle kunna användas för analyser.

Erik Mangen berättar att upplägget med att pedagoger som följt med Polarna ut på deras runda har gett bra resultat.

Magnus Mohlin informerar att Ica Maxi ansökt om ordningsvakter, vilket skulle kunna hjälpa polisens arbete, framförallt genom brottsförebyggande arbete.

4. Aktivitetslistorna – uppföljning

Beslut

1. Rådet godkänner aktivitetslistorna.
2. Grupperna ska återrapportera parvis under Trygghetsrådets möten.

Ärendebeskrivning

Ordföranden ger kort information om Trygghetsrådets februarimöte, där aktivitetslistorna först presenterades och bordlades för komplettering.

Följande återkoppling presenterades:

Ungdomar & Narkotika

Erik Mangen berättar hur den här arbetsgruppen arbetat för att beskriva deras verksamheter, samt identifiera vilka aktiviteter som de gemensamt ska hantera i Trygghetsrådet. Han lyfter fram att det finns många saker som redan görs, men som inte nödvändigtvis passar in i trygghetsrådets mer samverkande struktur.

Han pekar på vikten av att ha ett gemensamt synsätt och att ta fram mer gemensamma linjer. T.ex. hur rutinerna ser ut vid polisanmälan eller hur den gemensamma handlingsplanen mot allmän kriminalitet ser ut.

Rådet beslutar att aktivitetsbilagan är bra som den är, men att arbetet för den här gruppen ligger i att bearbeta själva gruppen först och hitta samverkansområden, innan aktiviteterna kan konkretiseras mer.

Trafik

Ordföranden undrar om aktivitetslistan åtgärdats med förslagen som rådet presenterade på februarimötet.

Magnus Mohlin informerar om att målet är att bibehålla en låg hastighet på trafik, då den redan var låg när de mätte, men att fokus blir att den ska fortsätta vara så. Här arbetar de gentemot Trafikverket mycket, genom att ta reda på vad som händer på statlig nivå, så kommunen kan agera i tid.

Rådet anser att ändringarna har gjorts och godkänner aktivitetslistan.

Trygghet & Synlighet

Erik Mangen informerar om att trygghet är den röda tråden som går igenom alla de här arbetsgrupperna. Han menar att de vill börja mäta på ett mer kvalitativt sätt, där mätningarna kan jämföras över tid.

Rådet godkänner aktivitetslistan.

Inbrott

Ordföranden påpekar att ingen aktivitetslista presenterades för inbrott under februarimötet, på grund av att arbetsgruppen påbörjat arbetet senare än de andra.

Erik Mangel berättar att arbetsgruppen valt att ha målet att sänka andelen inbrott i permanenta bostäder. Grannsamverkan lyfts fram som viktigt. Information om, samt formulär för att engagera sig inom, samverkan mot inbrott har publicerats på kommunens hemsida för att samla de olika grupperna och underlätta deras samverkan. Gruppen har även börjat arbeta mer frekvent på sociala medier.

Rådet godkänner aktivitetslistan.

Efter diskussion beslutas att aktivitetslistorna ska återrapporteras parvis under Trygghetsrådets möten. På nästa möte kommer: Ungdomar & Narkotika, samt Trygghet & Synlighet att rapportera.

Aktivitetslistorna biläggs i slutet av minnesanteckningarna.

5. Extern utbildning i extremism

Beslut

Informationen noteras.

Ärendebeskrivning

Erik Mangel berättar om utbildningen om våldsbejakande extremism. Planen är att en intern, interaktiv utbildning kommer att ske nu innan sommaren. Den externa kommer sedan att ske till hösten. På den externa har Mangel tittat på olika typer av föreläsare och valt att ha en fokuserad utbildning. Detta då han menar att den kommer att ge mer än en massutbildning till anställda som inte har användning av den. Höstutbildningen har även anpassats efter just Värmdös behov.

6. Övriga frågor

Beslut

Rådsmedlemmarnas övriga frågor och synpunkter noteras.

Ärendebeskrivning

- Information om Trygghetsrådets arbete till nämnderna
Susanne Stavborg informerar om att flera av kommunens nämnder bjudit in olika delar av förvaltningen som är involverade i Trygghetsrådets samarbete, för att berätta om vad rådet gör. Hon föreslår att det kanske vore bra att gå ut med gemensam information till alla nämnderna om vad trygghetsrådet gör.